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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 13. maj 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 80 til L 177 

efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 80 til L 177: 

 

Vil ministeren redegøre for, at den syriske ansøger Khalil Noureddin Jabo, der er 

oplistet under lovforslagets § 8, nr. 1103, tilsyneladende på Facebook under profilid 

100002958492041, alene har kurdisk relateret indhold på et fremmed sprog, og 

synes godt om den kommunistiske massemorder Che Guevara? Finder ministeren 

det som spørgeren tvivlsomt, at ansøgeren er tilstrækkeligt assimileret i Danmark, 

når det på ansøgerens åbne sociale medier fremstår overvejende sandsynligt, at 

ansøgerens kultur, identitet og loyalitet stadig befinder sig hos det kurdiske folk, og 

vil ministeren på baggrund heraf bekræfte, at det fremgår af bemærkningerne til  

lovforslaget, at ansøgeren allerede har syrisk statsborgerskab, hvorfor det på ingen 

måde er nødvendigt eller påkrævet efter Danmarks internationale forpligtelser, at 

Folketinget stiller dansk indfødsret til rådighed som en gave for ansøgeren, og at 

denne idé om, at ansøgeren har ret til dansk indfødsret, alene beror på folketings-

medlemmernes egen overbevisning efter grundloven? Endelig bedes ministeren 

bekræfte, at ansøgeren uhindret kan fortsætte sin tilværelse i Danmark med sit nu-

værende opholdsgrundlag med tidsubegrænset opholdstilladelse, hvis Folketingets 

medlemmer er af den overbevisning, at det på baggrund af ansøgerens sociale me-

dier må anses for at være tvivlsomt, at ansøgeren er så assimileret i Danmark, at 

dansk indfødsret bør tilbydes som gave? 

 

Svar: 

 

Der henvises til besvarelsen af IFU L 177 – spørgsmål 46. 
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Offentligt
L 177 - endeligt svar på spørgsmål 80
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